



Foto: SVEN FRANSSON

Stämningen var uppsluppen när de 600 nybakade studenterna traditionsenligt tågade från kyrkan till sina respektive skolor för examensmiddag och betygsutdelning.

”Urdålig organisation” 8/6/1991

Examen med blandade känslor

MJÖLBY

I går var det dags för årets studenter att storma ut i verkligheten. Medan de flesta lyfte sina vita mössor och sjöng om studentens lyckliga dar fanns det några som inte alls var lika glada.

Avgångsklassen från Dackeskolans omstridda industritekniska linje satte betyget "tummen ner" för den linje de just avslutat.

— De här tre åren har varit jobbiga. På grund av allt strul har jag tröttnat på den här linjen, summerar en av eleverna, Johan Folkesson.

För tre år sedan sökte sig sexton förväntansfulla elev-

er till den nystartade industritekniska linjen på Dackeskolan i Mjölby. De hoppades på en bred utbildning med framtidsutsikter inom den datoriserade verkstadsindustrin.

Utan böcker

På examensdagen i går visade de tydligt sin besvikelse över linjen de valt. Och på en punkt var alla eniga: Ingen av dem skulle med den erfarenhet de har idag välja samma linje igen. Inte heller rekommenderar de andra elever att söka sig till den industritekniska linjen, utan att först ha försäkrat sig om att organisationen förbättrats.

— Linjen är visserligen innehållsmässigt väldigt bra,

men planeringen och organisationen har varit urdålig, konstaterar Johan Folkesson uppgivet.

— Jag har inte ens fått tillbaka mitt specialarbete. Och under hela höstterminen i årskurs två arbetade vi utan läromedel, säger han.

Skräddarsydd

Ingen av de tretton eleverna har fått fast jobb efter skolan inom den bransch de utbildat sig till. Bara fyra av dem har lyckats få sommarjobb som anknyter till utbildningen. Det är inte heller särskilt många av eleverna som lockas av universitetsstudier.

Utbildningen är mer eller mindre skräddarsydd för

dagens verkstadsindustri och många arbetsgivare är positiva till linjen, berättar Fredrik Sandell, en av eleverna.

— Företagen är väldigt nyfikna och intresserade av linjen, säger han om sina kontakter med olika företag.

Trots uppgivenheten lät sig dock eleverna inte nedslås på examensdagen. De var alla nöjda över att ha avslutat studierna. Och dagen reserverades helt för firande. Tillsammans med alla andra studenter i Mjölby tågade de från kyrkan mot Dackeskolan, där middag och betygsutdelning väntade.

ANNE-LIE
KRISTOFFERSSON